

Consultas Realizadas

Licitación 395985 - ADQUISICION DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA EL **HOSPITAL DE TRAUMA**

Consulta 1 - NOMBRE DE LA LICITACIÓN

Consulta Fecha de Consulta 29-06-2021

Solicitamos a la convocante favor aclare el nombre de la licitación, ya que se verifica en la resolución del llamado: ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA EL HOSPITAL DE TRAUMA, mientras que en el SICP Datos de la la convocatoria en nombre de la licitación dice: ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OSTEOSISTESIS PARA EL HOSPITAL DE TRAUMA

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

Favor dirigirse a la ultima Versión del Pliego Electrónico

Consulta 2 - LOTE 4 PLACAS Y TORNILLOS PARA CADERA Y PELVIS, ITEM 5 PROTESIS PARCIAL DE CADERA

Consulta Fecha de Consulta 29-06-2021

Solicitamos a la convocante, favor tenga a bien cambiar la modalidad del lote 4, de lote a ítem, considerando que el ítem 5 Protesis Parcial de Cadera es un modelo de fabricación muy limitada por la antigüedad del diseño. De esta manera, la convocante podrá obtener mejores y más variadas ofertas para todos los ítems que componen el lote 4, sin limitar las marcas que se pudieran ofertar. Teniendo en cuenta también, que de esta forma se alentará una mayor participación y se evitará restringir la competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

Deberá ajustarse a los requerimientos de la convocante, en atención a que los ítems solicitados en el Lote 4, obedecen a necesidades de un mismo servicio medico-quirúrgico y al ser modificado el Lote podría afectar la calidad de los servicios prestados por la convocante en caso de ser adjudicado a dos oferentes.

Consulta 3 - Capacidad Tecnica, Documentos Requeridos, Certificacion CE y/o FDA

Consulta Fecha de Consulta 29-06-2021

Capacidad Tecnica, Documentos Requeridos, Certificacion CE y/o FDA, se solicita como minimo una de las dos certificaciones? o es necesario la presentacion de ambas certificaciones? Favor aclarar

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

Favor dirigirse a la ultima Versión del Pliego Electrónico

16/11/25 05:39 1/4



Consulta 4 - Lote 2 Item 1 Clavo Retrogrado de Femur

Consulta Fecha de Consulta 29-06-2021

Lote 2, Item 1 Clavo Retrogrado de Femur, se solicita con una longitud de 300mm a 480mm, debido a la naturaleza del clavo y al tipo de fracturas al cual esta indicado, solicitamos que sean aceptados dichos clavos en un rango de longitud de 150mm a 300mm. Favor confirmar

Respuesta Fecha de Respuesta 08-07-2021

Favor dirigirse a la ultima Versión del Pliego Electrónico

Consulta 5 - Suministros Requeridos Lote No 1 Item No 7

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2021

Suministros Requeridos Lote No 1 Item No 7 Clavo de Schanz de 4,5mm, 150mm long y rosca 20mm, solicitamos habilitar un rango de +-3mm en la longitud y +-2mm en la rosca del clavo. Las medidas que figuran en el PBC estan realizadas en base al catalogo de una marca en particular, motivo por el cual el mismo es limitativo a un solo ofertente. Favor realizar las modificaciones correspondientes.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2021

Favor dirigirse a la ultima Versión del Pliego Electrónico

Consulta 6 - Suministros Requeridos Lote NO 1 Item No 8

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2021

Suministros Requeridos Lote No 1 Item No 7 Clavo de Schanz de 4,5mm, 150mm long y rosca 30mm, solicitamos habilitar un rango de +-5mm en la medida de la rosca del clavo. Las medidas que figuran en el PBC estan realizadas en base al catalogo de una marca en particular, motivo por el cual el mismo es limitativo a un solo ofertente. Favor realizar las modificaciones correspondientes.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2021

Favor dirigirse a la ultima Versión del Pliego Electrónico

Consulta 7 - Suministros Requeridos Lote No 1 Item No 9

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2021

Suministros Requeridos Lote No 1 Item No 9 Clavo de Schanz de 5,0mm, 180mm long y rosca 30mm, solicitamos habilitar un rango de +-3mm en la longitud y +-2mm en la rosca del clavo. Las medidas que figuran en el PBC estan realizadas en base al catalogo de una marca en particular, motivo por el cual el mismo es limitativo a un solo ofertente. Favor realizar las modificaciones correspondientes.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2021

Favor dirigirse a la ultima Versión del Pliego Electrónico

16/11/25 05:39



Consulta 8 - Suministros Requeridos Lote No 1 Item No 10

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2021

Suministros Requeridos Lote No 1 Item No 10 Clavo de Schanz de 5,0mm, 180mm long y rosca 40mm, solicitamos habilitar un rango de +-3mm en la longitud y +-2mm en la rosca del clavo. Las medidas que figuran en el PBC estan realizadas en base al catalogo de una marca en particular, motivo por el cual el mismo es limitativo a un solo ofertente. Favor realizar las modificaciones correspondientes.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2021

Favor dirigirse a la ultima Versión del Pliego Electrónico

Consulta 9 - Suministros Requeridos Lote No 1 Item No 11

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2021

Suministros Requeridos Lote No 1 Item No 7 Clavo de Schanz de 5,0mm, 180mm long y rosca 20mm, solicitamos habilitar un rango de +-3mm en la longitud y +-2mm en la rosca del clavo. Las medidas que figuran en el PBC estan realizadas en base al catalogo de una marca en particular, motivo por el cual el mismo es limitativo a un solo ofertente. Favor realizar las modificaciones correspondientes.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2021

Favor dirigirse a la ultima Versión del Pliego Electrónico

Consulta 10 - Suministros Requeridos Lote No 1 Item No 12

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2023

Suministros Requeridos Lote No 1 Item No 12 Clavo de Schanz de 5,0mm, 200mm long y rosca 40mm, solicitamos habilitar un rango de +-3mm en la longitud y +-2mm en la rosca del clavo. Las medidas que figuran en el PBC estan realizadas en base al catalogo de una marca en particular, motivo por el cual el mismo es limitativo a un solo ofertente. Favor realizar las modificaciones correspondientes.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2021

Favor dirigirse a la ultima Versión del Pliego Electrónico

Consulta 11 - Suministros Requeridos Lote No 1 Item No 14

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2021

Suministros Requeridos Lote No 1 Item No 14 Clavo de Schanz de 5,0mm, 200mm long y rosca 20mm, solicitamos habilitar un rango de +-3mm en la longitud y +-10mm en la rosca del clavo. Las medidas que figuran en el PBC estan realizadas en base al catalogo de una marca en particular, motivo por el cual el mismo es limitativo a un solo ofertente. Favor realizar las modificaciones correspondientes.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2021

Favor dirigirse a la ultima Versión del Pliego Electrónico

16/11/25 05:39



Consulta 12 - Suministros Requeridos Lote NO 1 Item No 8

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2021

Suministros Requeridos Lote No 1 Item No 8 Clavo de Schanz de 4,5mm, 150mm long y rosca 30mm, solicitamos habilitar un rango de +-5mm en la medida de la rosca del clavo. Las medidas que figuran en el PBC estan realizadas en base al catalogo de una marca en particular, motivo por el cual el mismo es limitativo a un solo ofertente. Favor realizar las modificaciones correspondientes.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-07-2021

Favor dirigirse a la ultima Versión del Pliego Electrónico

Consulta 13 - Muestras

Consulta Fecha de Consulta 12-07-2021

Muestras solicitadas, se debe presentar muestras de todos los Items correspondientes al Lote 1?, la consulta se debe a que varios Items son un mismo componente de dicho tutor con la diferencia en las longitudes de las roscas o en la longitudes de los clavos. Solicitamos que para los Items No 8 al 14 del Lote No 1 pueda ser enviada una sola muestra acompañada de una declaracion jurada de muestra similar. Favor confirmar

Respuesta Fecha de Respuesta 22-07-2021

Los oferentes deberán ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones; es decir, se deberá presentar muestras de todos los ítems cotizados.

Consulta 14 - LOTE 2 - CLAVOS ENDOMEDULARES

Consulta Fecha de Consulta 14-07-2021

EN CASO QUE NINGUN OFERENTE CUMPLA CON EL 100% DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS; CONSULTAMOS, SÍ EL LOTE QUEDA DESIERTO O SE ADJUDICA AL QUE CUMPLE EN MAYOR PORCENTAJE.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-07-2021

En el caso de que algún oferente no cotice el 100% de un Lote, la oferta quedará desestimada en ese Lote.

Un lote podrá declararse desierto en el caso de que ningún oferente cumpla con la cotización de todos los ítems de un Lote.

16/11/25 05:39 4/4